

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)
(в тысячах рублей)

Наименование статей	Комментарии	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
I. Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные	19	473 328	516 396
Проценты уплаченные	19	(148 598)	(238 857)
Чистый доход (расход) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости		-	18
Чистый доход (расход) от операций с инвестиционными финансовыми активами, оцениваемыми по амортизированной стоимости	9	(29)	(73)
Доходы по операциям с иностранной валютой		543	647
Комиссии полученные	20	114 536	101 600
Комиссии уплаченные	20	(71 836)	(36 673)
Прочие операционные доходы	21	11 263	2 687
Уплаченные операционные расходы	21	(201 891)	(209 093)
Уплаченный налог на прибыль	22	(20 143)	(31 604)
Денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		157 173	105 048
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	5	(1 730)	(1 092)
Чистый (прирост)/снижение по средствам в других банках	6	(579 992)	(60 079)
Чистый (прирост)/снижение по кредитам и дебиторской задолженности	7	149 103	(292 332)
Чистый прирост/(снижение) по прочим активам	12	(5 268)	(13 308)
Чистый прирост/(снижение) по средствам других банков	14	(891)	(1 283)
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов	15	288 325	(73 774)
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам	16	(5 479)	10 595
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности		1 241	(326 225)
II. Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Выручка от реализации финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости	8	6	93 604
Приобретение ценных бумаг, относящихся к операциям с инвестиционными финансовыми активами, оцениваемыми по амортизированной стоимости	9	(141 856)	(288 801)
Выручка от реализации инвестиционных финансовых активов, оцениваемыми по амортизированной стоимости	9	-	12 506
Приобретение основных средств	11	(3 056)	(12 847)
Выручка от реализации основных средств	11	6	24 252
(Приобретение)/выбытие инвестиционной недвижимости	10	-	-

Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности		(144 900)	(171 286)
III. Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности			
Взносы акционеров (участников) в уставный капитал	17	-	-
Выплаченные дивиденды	32	(57 154)	(53 236)
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности		(57 154)	(53 236)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и их эквивалентов		11 010	(1 347)
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	5	(189 803)	(552 094)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	5	3 355 348	2 383 132
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	5	3 165 545	1 831 038

Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 и МСФО (IFRS) 15 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается. В результате применения МСФО (IFRS) 9 Банк изменил порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом.

Президент Банка

С.Н. Викторов

Главный бухгалтер

Е.А. Адрианова

Примечания являются составной частью данной финансовой отчетности.

